S. Agnes
mittitur in
ignem.

Gladio per-
cutitur.

Emerentia-
na lapidatur
ad sepulch-
rū S. Agnetis

Bb 2 cœlum-

cælumque maximo fragore emissis ignibus, consistenebris, multisque valde metuendis rebus omnes in fugam vertit, & alios quidem mortem exanimat, alios vero horrendo mortis supplicio interimit.

Parentes autem Agnetis, Emerentianam matrem, & patrem, omni funeris honore prosecuti sunt: eoque haud procul à filia piè condiderunt.

Vigilia ad
tumulum S.
Agnetis.

Interim cum nullo unquam tempore sacras vigilas sepulchrum eius vigilas intermitterent, sed precibus & hymnis excubarent, contigit ut medio noctis silentio innumerabilem virginum exercitum, eximio decore fulgentem, compositis et ordine gradibus transeuntem viderent: inter quas beata Agnes specie & pulchritudine excellens mentes eorum in stuporem vertit, & à cæteris virginibus facultate subsistendi non nihil impetrans conuersa ad parentes ait, Videte ne me quasi mortuam, & sempiternis inuoluta tenebris legeam, quin potius festos dies agite, & infinitam omnipotentis Dei bonitatem hymnis & canticis celebrate: cuius gratia & clarissimam de cunctis inimicis victoriam, & sempiternam cælestis gloriæ coronam consequuta sum. His dictis ceptum iter carpentes, transierunt.

Continuo autem rumore dissipatum fuit, Agnetem virginem, manifesta visione gloriam suam reuelasse; cumque indies magis magisque omnium præconio celebraretur, factum est ut ad Constantiam Constantini filiam, fama præclari certaminis & gloriæ perueniret. Constantia autem in tollerabili quodam cruciatu ita vexabatur, ut nulla corporis pars à vulneribus immunis esset. Et quanquam à Christi sacris aliena ex eis ignorata tenebris inuoluta esset: humanæ tamen præ-

dentis opinione præstans, animum ad quandam
fallis spem excitabat. Nec mora. habito consilio
iter cepit, & ad sacrum B. Agnetis tumulum ex-
cubans, opem eius assiduis precibus imploravit,
donec repente correpta sopore, virginem sibi
adesse & hiscè ferè verbis alloquentem audiuit;

Constantia
ad tumulū
eius orans,
sanatur.

Constante age, Constantia. Crede Iesum Chr-
stum Salvatore tuum, cuius bonitate modò in-
tegram corporis tui sanitatem consequeris. Ad
hanc protinus vocem euigilans, sensit se ab omni
membrorum ægritudine liberatam. Non potuit
continere se, quin ingentem lachrymarum vim
prægaudij magnitudine funderet, & Christum in
Agnete ardenti fide amplecteretur & prædicaret.

Constantia
D. Agneti
A. dem sacræ
edificat.

Domum autem reuersa, parentibus & fratrib.
incredibilem lætitiā attulit, & ut accepti bene-
ficij magnitudinem cunctis declararet, sempiter-
næ memoria consecraret, templum D. Agneti sa-
crum construi, & mausæolum sibi in eo collocari
præcepit.

Fama interim, præclari miraculi divulgato ho-
minum sermone, longè lateq; vagabatur, omnes
que varijs languoribus oppressos, ad similem sa-
lutis spem excitabat. Nec quisquam sanè sua spe
fraudatus abscessit.

Miracula ad
sepulchrum
S. Agnetis.

Constantia autem sempiternæ dignitatis amo-
re vehementer incensa, Christo se perpetuo casti-
tatis vinculo sociavit, cuius spiritu omnes incon-
tinentiæ motus non tantum in se oppressit, sed a-
lias plurimas insigni nobilitate virgines præ-
claro virtutis exemplo ad suum insti-
tutum aggrega-
uit.

Constantia
virgo, mul-
tas ad virgi-
nitatis votū
perducit.

Vide Caf. Baron. Tomo 1. Anna. & Notat. in Mart. Rom. quod optima fide extat apud F.L. Surium. Decretum autem pro fide in Gallijs Anno Redemptoris 271. Eutyech. Rom. Pontif. 1. Aureliani verò Impera. 5. Cladius etiam in Gallijs est habitus Patroclus alius, qui tempore Childeberti Regis Francorum, emicuit sanctitate.

21. Ianuarij. Patroclus nobilibus ortus parentibus opes contemnit.

Miracula eius.

S. Patroclus fititur Aureliano.

Traditur in custodiam.

Patroclus nobilibus & diuitiarum gloria valdè celebribus ortus parentibus. facile ex animæ dignitate. quam nocte dieque contemplantur. huius mundi honores, & opes despiciebatur. Adeò namque diuinorum eloquiorum amorem capiebatur, vt hora tantum diei vltima, cibum porumque lumeret; & quidquid à reliquis pietatis charitatisq; operib; quæ assiduo in proximis meditationi dabat. Signis & admirandis rerum factis clarebat. ita vt dæmonia ab obsessis corporibus fugaret. & in firmis quibuslibet optatæ sanitatis remedium conferret. Orta aut sub Aureliano principe sæua psecutione, Patroclus. cum fama virtutis eius per Trecastrum Galliarum oppidum cum admiratione vagaretur, & Aurelianus immanissimus Christiani nominis psecutor de vita eius, fide & rerum humanarum contemptu multa audiret, acerrimis inuidiæ stimulis cõcitus suo eum tribunali iussit. Cui oblatus Patroclus & de nomine & religionis instituto quæsitus, responsu plane inuictum martyre dignum dedit: dixitq; tanquam nullas esse penas vel supplicia, quæ eum à Christi confessione auellere possent. Hac constantia incredibiliter irritatus Aurelianus, iussit eum vincis post tergum manibus in-

bus in custodiam dari, in qua triduo, cælesti perfusus gaudio permansit, & insuperabili animi fortitudine varias ministrorum iniurias pertulit. Postertium autem diem in publicum deductus, iussus est ab Aureliano dijs sacrificare, & se ab imminenti suppliciorum atrocitate liberare. Beatus vero Patroclus, vultu ad grauitatem hilaritatemque composito: O miser, inquit, & infoelix, quare demetia capis quæ stultitia exagitat, vt minima supplicia ad horam duratura miniteris, & ea interim, quæ tibi in omni sæculorum æternitate parata sunt, non videas? Quæ est hæc tanta cæcitas, vt falsa numina, & sceleratorum hominum simulachra pro dijs colas? Tu Iouem adoras, quem omnes, hominum omnium, quos sol vidit vnoquam nequissimum, raptorem & adulterum fuisse sciunt. Apollinem accepimus à maioribus nostris, Admeti Regis pecora pauisse, & non solum gregis detrimentum perpessum fuisse, sed etiam ipsa tela perdidisse. Dianam, quam dicis esse matrem Deorum, quis nesciat esse dæmonium? O miseranda hominum dementia, qui stultissima mentis opinione vanitates has colunt, quæ nec sibi nec alijs, prodesse possunt.

Aurelianus hac dicente libertate vehementius eccandescens, nisi, inquit, tu ô Patrocle, Apollinem, & Iouem, & Dianam, matrem Deorum adoraueris, diuersis hodie poenis affectus, vitâ hanc cum morte crudeli commutabis. Cui Patroclus; Ore miserû ò cæcû, corpus quidem hoc varijs affectum supplicij morti tradere potes, animam autem lædere omnino non vales. His auditis Aurelianus furore repletus, capitis eum sententia condemnauit. Excepit eam vir sanctus cum incredibili animi sui gaudio, & lætus cum ministris

Bb 4 crude-

Iceram Aureliano fidi tur.

Simulacrorum vanitatem demonstrat.

Constantia eius extimiat.

Damnatus capitis.

crudelitatis ad ripam Sequanæ contendit. Quæ cum peruentum esset, Domine, inquit, Iesu ne patiaris corpusculum meum in hoc aquoso loco demergi, sed da gloriam nomini tuo, vt magnificetur in conspectu inimicorum tuorum; ne ynquã dicat in gētibz, vbi est Deus eorū? Exaudi me Domine, & eripe me de luto vt non infigar, & præbe mihi liberum in nomine tuo per hoc flumen trañtum. Hæc cum orasset, flumen siccis pedibus pertransiit, & impios ministrorum conatus Dei virtute illuſit. Illi interim metu & stupore simul oppressi, inter se altercabantur. Alij Dei virtutem celebrabant. Alij non hominem verum, sed phantasma fuisse dicebant. Illis sic contendētibz, mulier quædam seditiosa superueniens dixit: Quid agitis? Hominem istum Christianum, de quo inter vos contentio est, ego vltra flumen in morte prostrato humi corpore, Deum suum adorantem vidi.

His auditis ministri furore perciti, eo aduoluerunt, & vnus ex illis; iam inquit, duplici nomine reus es, & quod Deos contempseris, & quod manus nostras effugere volueris. Quare scito te iam iam mortis supplicium subiturum. Cui Patroclus: Quid tu mihi, inquit, mortem minitaris? Christus Iesus suo nos sanguine de interitū & morte æterna liberauit. Siue igitur viuimus, siue morimur, Domini sumus; & dignum est vt pro eius nomine patiamur. Quicumque autem sacrificauerit demōnibus, cum ijsdem, sempiternis gehennæ supplicis, cruciabitur. Hæc cū magna animi cōstantia diceret, Elegius furore commotus, iussit eū vinculis constringi, & gladio feriri; Patroclus autem genua flectens, dum à carnifice percuteretur, Domine (inquit) in manus tuas commendo spiritum meum

Psal. 68.

Flumen trañ-
sit illæsus.

Rom. 14.

meum. Tu enim scis quod propter tui nominis gloriam has penas subeo. Hæc dicens, gladio percussus, beatum Deo spiritum tradidit. Caput fuit à corpore longo fati intervallo proiectum, & sine custodia relictum; quod duo viri pietate & ætate venerandi (qui frequenter in vita sancti martyris beneficiorum eius participes fuerant) non sine magno metu ad vesperam usque custodierunt. Nocte vero sequenti Eusebius Archipresbyter cum Liberio diacono paucis luminaribus accensis in sarcophagum intulit; exstructo desuper sacello, sibi iuxta sacrum corpus sepulturam proposuit, ut confessor Domini, sanctissimæ martyri vicinus esse mereretur.

En venerandæ antiquitatis vestigia, de cultu martyrum.

Porro Imperator qui paulò antè putabat se divini nominis gloriam inter homines extinguere posse nomen, familiam, vitam, ipsamque salutis spem perdidit; quæ credentes in Christum nec in morte reliquit. Nam ipse qui immanibus crudelibusque ecclesiam supplicijs vexaverat, dùm denso stipatus agmine iter faceret, fulminis ante se vehementissimi terrorem sentiens, obstupuit. Deinde, præmisso hoc infausto omine, in eodem itinere à suis interemptus est. Quo mortuo, persecutio conquinavit: *qua quàm immanis & horrenda fuerit, ex eius in proprios milites tyrannide, coniecta videtur.* Nam militem quendam (inter alia crudelitatis insignia) ob violatam hospitij iuram, duobus duris arborum ramis deorsum inflexis, manibus, pedibusque ligatū, relaxato mox illorū naturalis roboris impetu, scidit medium. Si hac in suos de Republ. aliàs optimè meminerit penarum genera commentus est, quid in Christianis, quos deorum hostes, & Imperij perduelles existimabat, fecisse putandum?

Ex s. Tom. Anna. Baro. anno Domini 278.

Imperator diuinitus punitur.

Ex Notat. Caf. Baro. in Martyr. Rom.

Bb s MARTY

Vide Caf.
Baron, To-
mo 1. An-
nal. Ecclief.

MARTYRIVM SS. FRVCTVOSI TA-
raconensis Episcopi, Augurij & Eulogij Diaconorum
quod in Hispania præclare consummarunt, ann
Christi 262. Dionysij Papa 2. Valerian. & Gal-
lie Imperat. 8.

st. Januarij.

Martyres in
carcerem
traduntur.

sistuntur iu-
dici.

Fructuosus
Episcopus
etiam ethni-
cis charus.

DIE Dominico Fructuosus Episcopus cum
Augurio & Eulogio Diaconibus compre-
hensus, missus est in carcerem, in quo alia
ra die Rogatianum baptizavit. Cumque dies sex
in continuis precibus ibidem exegissent, & ad
futuri certaminis brauium egregie sese præpa-
rassent, oblati sunt iudici Aemiliano. Qui pro-
quam eis Imperatorum præcepta proposuissent
dijs sacrificarent; & illi unanimi consensu re-
spuerent, falsaque Deorum numina contempne-
rent: iussit eos viuos flammis exuri. Cumque Fru-
ctuosus Episcopus cum Diaconibus suis ad am-
phiteatrum duceretur, populus tam ethnicus
quàm Christianus, qui magno eum amore prole-
quebatur, lachrymas tenere non potuit. Talite-
nim erat, qualem Spiritus sanctus beatum Pau-
lum Apostolum, vas electionis, & doctorem gen-
tium debere esse, declaravit: propter quod fra-
tres qui sciebant eum ad tantam gloriam pergere,
gaudebant potius, quàm dolebant.

Igitur in porta amphiteatri constitutus, cùm iam
propè esset, vt ingrederetur ad coronam immar-
cescibilem potius, quàm ad poenam, Fructuosus
conuersus ad eos, qui circumstitebant fratres: Be-
no, inquit, animo estote; Non deerit vobis pastor,
nec deficere poterit charitas & repromissio Do-
mini, tam hic, quàm in futurum. Hoc enim quod
videtis, vnius horæ est infirmitas. His verbis
breui

breuiter fraternitatem consolatus, ingressi ad salutem similes Ananix, Azarix, & Misaeli steterunt in medijs flammis illæsi; vt etiam in illis tribus diuina miracula cernerentur. Exustis autem fasciis, quibus manus eorum fuerant constrictæ. Fructuosus consuetudinis memor, fixis humi genibus, orationem fudit, de corporis & animæ resurrectione securus. Illo autem orationi toto spiritu ardentem intento, solita Domini adfuerunt magna. Aperto enim cælo, animæ illorum spectantibus Babylone & Mygdonio, ab Angelis receperunt. Quod & Aemiliani Præfidi filia, suis ipsa oculis tunc pariter contemplari meruit. Aemiliano indignante, & scelerum tenebris excæcato, miraculi fidem non capiente.

Ingradiuntur rogum sancti, martyres, permanent vto illæsi, quoad vsq; expirassent, Daniel. 3.

Aperto cælo recipiuntur in gloriam.

Porro fratres tam præclari agonis ac fidei memores, noctis vsi beneficio, in amphiteatrum irpleuerunt, vt semiusta corpora vino refrigerarent. Cumque certatim cinerum reliquias quisque ad se raperet, nocturna visione apparens Fructuosus, monuit vnumquemque, vt quæ per charitatem abstulerant, sine mora restituerent, vnoque in loco simul conderent. Quin & Aemiliano Præfidi visione terribili candidis amicti stolis apparuisse feruntur, hominis mentem seuerè redarguentes: quod immortales animas cum brutis corporibus extinguere putaret.

Colligatus eorum cineres.

Apparet Aemiliano Præfidi, eiq; insultant.

VITA ET MARTYRIVM S. MEINRADI

Eremitæ, quæ exstat apud Surium fide integra.
Occubuit temporibus Ludouici 4. Imp.
anno Domini 860.

Vide C. Baron in Not. Mart. Rom.

M E I N R A D V S in Alemannia, pago Sulichgeuue oriundus, parentes habuit morum

21. Ianuarij, Patria & Parentea ciuis.

Traditur Erlebaldo monacho litteris imbuendus.

Fit Sacerdos.

Fit monachus Meinradus.

morum nobilitate magis, quam perituris diuinis conspicuos. Pater qua erat in Deum pietate, idoneum litterarum disciplinis filium, mox in insulam quandam, Sindles Augia nomine, monachum S. Pirminij celebrem deduxit; Erlebaldo monacho cum litteris, tum pietate imbuendum tradens. Cuius disciplinis tam excellenter informatus fuit, ut scripturarum diuinarum haud ignorans anno ætatis sue vigesimo quinto ad Diaconatum nec multò post, ad sacerdotij dignitatem assumere retur.

Accidit interea ut Erlebaldo ad Abbatis officium dignitatemque à Ludouico Imperatore recaretur; qui Meinrado mox auctor exstitit, ut fallacis mundi dulcedine ad religiosæ vitæ institutum confugeret. Vir sanctus cum insita pietati iam eò ferretur, salubri consilio paruit: emissaque professionis voto, iuuentutem litterarum disciplinis, Abbatis voluntate, instituendâ, suscepit. Caterùm ea functione cum laude aliquandiu orbita, die quodam candidatos quosdam, ad laxandos animos in eremum deduxit; cuius amore atque dulcedine ita inflammatus est, ut viam omnem modumque, eam deinceps habitandi, apud cogitationes suas volueret. Accidit autem ut in reditu, ad matronam quandam egregiè piam diuenterent, fessa exercitatione membra refocillaturi. Ex verbis autem vterò citroque habitis, occurrunt in ea raras quasdam virtutes Meinradus: protinus ut in spem veniret, se eius beneficijs adiutum iri, ut desideratum pietatis curriculum in eremo perageret. Nec mora: Nactus in partem colloqui clandestinam tatemque matronam, fit voti compos: illa, alacritate & gaudio admirabili, vniuersa necessaria spondente. Lætus tanta promissione

lecto interim adhuc animi sui consilio, ad cellulam pristinam reuersus est, continuis precibus & ieiunijs propositi sui constantiam à Deo postulans.

Tum verò obfirmato ad omnes labores & pia certamina animo, ad stadium perrexit, constructoque tuguriolo, in extrema vitæ inedia, sanctâ atque operosissimam mentis exercitationem auspicatus est. Cumque per annos septem vitam in omni sanctitate exegisset, ingens populi multitudo, fama virtutum eius excitata, eò confluere cœpit, quod ille minimè ferens, habitationem suam ad planitiem quandam inter montes, quatuor inde passuum millibus distantem, transtulit: atque ibi, quod reliquum erat vitæ, in admiranda sanctitatis opinione, peregit. Inter hæc quadam die, eo orante, tanta multitudo dæmonum circa illum undique diffusa est, vt nec ipsam lucem diei, illis tenebrarum ministris tetram caliginem offundentibus, cernere posset. Qui cum minis horribilibus & horrore nimio eum fatigarent, in orationem prostratus pugnam viriliter sustinuit. Constantiam eius Orientalis lux subito effulgens consolata est; & angelus Domini, pulso in effusam fugam tererrimo agmine, in spe cœlestis gloriæ mirificè eum confirmauit.

Cum autem vicesimum sextum in illa eremo egisset annum, duo scelerati homines furijs mentis agitati, mortem illi machinati sunt. Vnus eorum, genere Alemannus, Richardus dicebatur: alter vero Petrus, Rhetianorum genere procreatus. Hi facta conspiratione, venientes ad cellulam solitis precibus incumbentem, & sacra mysteria Deo litantem inuenerunt. Ille verò, quamuis scelerata eorum mens minimè eum lateret, tanta sermo-

*Incipit epi-
mum inco-
lere.*

*Dæmones
ei infesti
sunt, sed ab
Angelis re-
pelluntur.*

*Latrones ei
mortē ma-
chinantur.*

*Præsciuit
eos venisse
ad mortem
ipsi inferen-
dam.*

sermonis suauitate eos accepit, vt vel fetens
pectus mollire potuisset. In super cibo eos & po-
tu benignè recreauit & cucullam etiam cum sa-
nica tradidit. Hæc omnia cum eis summa chari-
tatis significatione præstitisset. Hæc, inquit, de mi-
nibus meis percipite; Meditato autem opere im-
pleto, potestis, quæ libet, per vos tollere. Scio
enim quodd necem mihi molimini. Interim hoc
me quæso beneficio afficite, vt corpusculum me-
um vita spoliatum, duabus hisce candelis hono-
retis accensis; vna ad caput, altera verò ad pedes
reposita.

*Strangula-
tur, fuste
primo per-
cussus.*

*Cotui latro-
nes prodit.*

His dictis Richardus pollutis manibus beatorum
virum medium comprehendit, maceratumque
ieiunijs corpusculum fortiter brachijs strinxit,
socioque minaciter innuit, vt virum sanctum fuste per-
cuteret. Qui cum diu eum feriendo circa latus &
suras debilitasset, alter segniciem increpans, ap-
prehensio furibundè fuste, magna vi ictum in ca-
put librauit, eoque vir sanctus corruens, conti-
nuò impiorum manibus strangulatus est. Cor-
pus eius in lectulo honestè satis collocarunt.
Tantus autem suauitatis odor cellulam complen-
uit, vt omnium aromatum fragrantiam vinceret
& cum nefarij celeriter ad sacellum currebant,
vt positas ex mandato eius candelas accenderent,
reuersi inuenerunt candelam accensam; & tantus
eos timor inuasit, vt nihil de rebus ad altaris of-
ficia pertinentibus contingere auderent. Vestes
verò & stramenta lectuli eius rapientes, festini-
in se pedes coniecerunt. Eis autem indè fugi-
entibus, corui, qui more solito ad famulum Dei
viuentem venire consueuerant, & annonam de
manibus eius accipere, quasi vindictam de scele-
re nefario expeterent, sequebantur latrones; &

perpetratum facinus capicibus eorum aduolantes, prodebant. Vnde maligni comprehensi tanta atrocitatis poenas incendio luerunt VValtherus autem Abbas postquam perpetratam eadem intellexit, corpus viri Dei ex eremo ad monasterium Angiæ derulit: ibidemque digno cum honore sepeliuit.

Crementas
latrones.

MARTYRIVM GLORIOSVM INVICTISSIMI abiete, S. Vincentij Leuite, natione Hispani, ex quo est à Metaphraste ac D. Leone fidelissimè conscriptum. Agonem compleuit anno Christi tricesimo tertio, Diocletiani & Maximiani Imperat. vigesimo, Marcellini verò Papa septimo.

Vide C. Bar.
Tom. 1. An.
nal.

DACIANVS è Græcia oriundus, natalibus fortè prænobilis, & pecuniæ simul locuples, sed exesa omni mansuetudine, immanè in sanguinem humanam efferatus, Imperatorum beneficio, ad tractanda Hispaniæ Prouinciæ Tarraconensis gubernacula assumptus fuit, qui illico immani crudelitate Christianam profissionem debacchatus est.

21. Ianuarij.

Dacianus
Hispaniæ
Præses afri-
cicæ.

Ex rempente episcopalem dignitatem eadem in ciuitate (quæ fertur Augusta) cum magna sanctitatis laude administrabat Valerius, cui pietate ac religione, generis nobilitate cūprimis clarus, Diaconus perpetuò assistebat Vincent. Hic quo erat fidei calore ac robore sanctitatis, cū tyranno in certamen descèdere nõ trepidauit. Itaque animo in Christi gloriam acriter inflamato, rabiè hostis atque in Christu fauientis insaniã interritus adij, modestus sustinuit, securus irritis, sciens pa-

Valerius Episcopus
Augustæ.

Eius Diaconus S. Vincentius.

Se iudicij
sistit.

ratus

Mittitur est
Episcopo
Valentiam
ad carceres.

ratus esse ut resisteret, nesciens elatus esse quod
ceret. Dacianus primo aspectu sibi persuaden-
tam robustum pectus leuibus expugnandum
esse tormentis, iussit Vincentium una cum Val-
rio Episcopo, multis oneratos iniurijs, Valenti-
duci: ibidemque diutino carceris squalore
grauiter vexari, ut plane confideret victos
manus duros. Sed cum post multum tempore
multis affectos incommodis sibi presentari
fisset, vidit eos, praeter omnem opinionem, in-
gris corporis viribus, vultibusque ad omnem
ritatem compositis, multo maiorem animi
nitiditatem constantiamque adferre. Unde
furore & amentia praecipit, ad carceris custodien-
tu, inquit, scelesti, quare istos cibo potuque recre-
sti, & in delicijs habuisti? Et unde tantam pulchri-
tudinem corporum, vultuumque splenderem con-
secuti sunt? Deinde vultu truculento, & voce mi-
narum plena: Valeri, inquit, qua animi audacia
tu per religionis speciem, Imperatorum manda-
ta contemnis? Valerius cum animo valde sedato
responderet, Vincentius sermonem excipiens
Curiam (inquit) o Pater, voce ita leni multum
Non ita decet, quin potius Christi potentiam ad-
inuicem implora, ut huius tyranni rabies voce
libera & cum auctoritate prolata refrenetur, ei-
usque contra sancta Christi mysteria ferocitas
comprimatur. Hic enim ille est serpens, qui ad-
uersus primi hominis gloriam, inuidia excitatus
se armauit. Hic ille est quem diuini nominis in-
uocatione, saepe ab humanis corporibus expul-
mus. Itane verum? Putane nos minis exterrere, &
suis ipse viribus Christi potentiam expugnare?
Accedat, omnesque pugnae suae machinas in me
commoueat, & intelligat eadem inuictam Chris-
tiano